
Brněnský
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776
svbs@evangnet.cz
http://brnensky

ÚNOR 2015 
1. Seniorátní výbor měl schůzi 19. ledna

Ondřeje Rumla farářem ve sboru 
Kašpara farářem sboru ve Znojmě
sestry Olgy Smrčkové o zachování způsobilosti
rodičovské dovolené. Byl udělen 
navržené do staršovstva sboru v 
bohoslužeb, při nichž bude udělena presbyterská ordinace. V
vykonána vizitace ve sboru Brno II
Keller a Vladimír Zikmund). Po prázdninách je pl
staršovstev jsme si rozdělili takto: Bosk
Svitavy (Miroslav Maňák), Vanovice (F
si sbory domluví s uvedeným členem seniorátní
bude v úterý 24. února.  

 
2. Synodní rada udělila pokyn k

Třebová.  
 

3. Kazatelé obdrželi koncem ledna 
obrátit na bratra seniora. 

 
4. Pastorální konference kazatelů se bude konat

Homiletické poznámky a kázání na text
Krátký program: Filip Keller
vydavatelství Kalich. Vedení: Ondřej

 
5. SOM pořádá 7. února tradiční zimní 

týmů, hlásit se ale mohou i jednotlivci, kteří pak utvoří tým společně. Akce proběhne v 
prostorách sokolovny na Kounicově ulici (Kounicova 20, TJ Sokol Brno I). Hrát se bude v 
horní tělocvičně. Sraz před sokolovnou je už v 
předpokládaný závěr je v 18
elektronicky na adrese som@embs.cz

 
6. Do konce února je třeba poslat výkazy hospod

2015. V písemné i elektronické podobě 
Vaňáskové: zdenavanaskova@seznam.cz

 
7. Evidenční dotazniky za rok 2014 na Evangnetu 

konce března. V písemné podobě a
výboru do stejného data. Zápisy z
posílejte seniorátnímu výboru do 14 dnů po jejich konání
sboru). 

 
8. V neděli 15. února 2015 budou v

sestra Michaela Kubelová a bratr 
Ladislava Moravetze. 

 

něnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  

211 453, 776 216 072 
svbs@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

19. ledna. Doporučil žádost o pokyn k opakované volbě bratra 
farářem ve sboru Rovečné na dalších pět let a žádost o volbu bratra 

Znojmě na tři roky (od 1. listopadu 2015). Doporučil také žádost 
o zachování způsobilosti k ordinované službě po ukončení

yl udělen dispens od překážky příbuzenství
sboru v Břeclavi. Seniorátní výbor se zabý

ž bude udělena presbyterská ordinace. V první
Brno II (Jiří Gruber a Miroslav Maňák) a v
). Po prázdninách je plánována v Boskovicích.

jsme si rozdělili takto: Boskovice (Jiří Gruber), Břeclav (V
), Vanovice (Filip Keller), Veselí (Vladimír Zikmund

uvedeným členem seniorátního výboru. Příští schůze seniorátního výboru

udělila pokyn k volbě bratra Ivo Davida farářem ve sboru 

obdrželi koncem ledna nové platové výměry. V případě nejasností se mohou 

kazatelů se bude konat v úterý 10. února ve sboru Brno I
Homiletické poznámky a kázání na text Mt 7,1-5 přednese Jiří Šimsa, recenzent neuveden

Filip Keller. Druhý program: Michal Plzák, Rozhovor o 
Ondřej Ruml. 

tradiční zimní SOM Cup ve florbalu. Jedná se o turnaj pětičlenných 
týmů, hlásit se ale mohou i jednotlivci, kteří pak utvoří tým společně. Akce proběhne v 
prostorách sokolovny na Kounicově ulici (Kounicova 20, TJ Sokol Brno I). Hrát se bude v 
horní tělocvičně. Sraz před sokolovnou je už v 13:45, kvůli placenému pronájmu, 
předpokládaný závěr je v 18-19 hodin. Přihlásit se je možno u členů SOMu nebo 

som@embs.cz Více informací k nalezení zde: http://www.e

výkazy hospodaření za rok 2014 a návrh rozpočtu na rok 
nické podobě je posílejte na adresu seniorátní účetní sestry Zdeny 

zdenavanaskova@seznam.cz, poštovní: Kuršova 16, 635 00 Brno.

za rok 2014 na Evangnetu je třeba vyplnit a uzavřít nejpozději do 
é podobě a podepsané je třeba je odeslat na adresu seniorátního 

Zápisy z výročních sborových shromáždění
do 14 dnů po jejich konání (originály zápisů zůstávají ve 

budou v Brně – Židenicích ve 14 h pověřeni ke službě kantorů
bratr Ondřej Maňák, a to za přítomnosti celocírkevního kantora 

opakované volbě bratra 
na dalších pět let a žádost o volbu bratra Pavla 

na tři roky (od 1. listopadu 2015). Doporučil také žádost 
ordinované službě po ukončení 

dispens od překážky příbuzenství pro kandidáty 
Seniorátní výbor se zabýval přípravou 

prvním pololetí bude 
) a v Prosetíně (Filip 
Boskovicích. Sliby 

), Břeclav (Vladimír Zikmund), 
ikmund). Vhodný termín 

ze seniorátního výboru 

farářem ve sboru Moravská 

případě nejasností se mohou 

ve sboru Brno I. 
, recenzent neuveden. 

, Rozhovor o práci 

. Jedná se o turnaj pětičlenných 
týmů, hlásit se ale mohou i jednotlivci, kteří pak utvoří tým společně. Akce proběhne v 
prostorách sokolovny na Kounicově ulici (Kounicova 20, TJ Sokol Brno I). Hrát se bude v 

, kvůli placenému pronájmu, 
19 hodin. Přihlásit se je možno u členů SOMu nebo 

http://www.embs.cz/ 

návrh rozpočtu na rok 
je posílejte na adresu seniorátní účetní sestry Zdeny 

00 Brno. 

je třeba vyplnit a uzavřít nejpozději do 
podepsané je třeba je odeslat na adresu seniorátního 
výročních sborových shromáždění včetně příloh 

originály zápisů zůstávají ve 

pověřeni ke službě kantorů 
Ondřej Maňák, a to za přítomnosti celocírkevního kantora 

mailto:svbs@evangnet.cz
mailto:som@embs.cz
mailto:zdenavanaskova@seznam.cz
mailto:svbs@evangnet.cz
mailto:som@embs.cz
http://www.e
mailto:zdenavanaskova@seznam.cz
http://www.e


9. V neděli 15. března 2015 bude v Brně – Židenicích v 14:30 ordinace devíti presbyterů 
našeho seniorátu a pověření nového náměstka seniora bratra faráře Filipa Kellera 
Bohoslužby povede bratr synodní senior Joel Ruml. V sobotu předtím se bude konat 
presbyterní konference. 

 
10. Narozeniny v únoru má bratr Josef Valenta, emeritní farář, který žije ve sboru Svitavy. 

Přejeme mu každodenní posilu a radost z dobré Boží blízkosti. 

 


